АДМИНИСТРАЦИЯ                                                  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 января  2016   г.   N 6                                                                                                                                                      с. Петровское, Увельский район                                                                                                                                                                   Челябинская область
«О мерах по предупреждению и тушению пожаров                                                                  и предупреждению гибели  людей от пожаров»
  Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ ст.3, Закона Челябинской области от 16.12.2004г. №342-ЗО «О пожарной безопасности в Челябинской области»,
Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Директору  ООО «Петровское ЖКХ» Хомутову А.Б., руководителям предприятий и учреждений Петровского сельского поселения обеспечить в населенных пунктах запас воды для целей пожаротушения в количестве не менее 150 куб.м. – место расположения в д.Б.Шумаково  – пожарное депо, на территории Агрофирмы «Ариант», в школах, ДОУ  с. Петровское и М.Шумаково.
2. Проверить работу средств звукового оповещения людей на случай пожара на территории населенных пунктов с. Петровское (МТМ, больница), д.Б.Шумаково (МТМ), с.М.Шумаково (МТМ, котельная ЖКХ), ответственные – руководители,  директор ООО «Петровское ЖКХ», старосты сел, старший добровольный пожарный Коровин В.А. ( срок до 31 марта 2016г.).
3. В весенне-летний период выполнить защитные противопожарные полосы, удаление сухой растительности, исключающие возможность перехода огня при лесных пожарах на здания и сооружения ( отв. инструктор по пожарной безопасности Коровин В.А. и старосты сел).
4. Определить  телефон в  с. Петровское  2-59 (здание администрации, кабинет  Главы Петровского сельского поселения),  2-23 (СДК),                                       д. Б.Шумаково 51-2-39  (контора Агрофирмы  «Ариант»),                                          с. М. Шумаково 55-1-32 (котельная), д. Андреевка 51-2-34  (Воробьева Т.М.), д. Татарка 51-2-48 (Шумакова О.В.),  для сообщения о пожаре в пожарную  охрану (ответственные: Глава поселения, старосты сел).
5. Главе Поселения Коровиной О.И., специалисту по землеустройству установить контроль  за возведением зданий, строений, сооружений в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием, с соблюдением требований противопожарных правил, нормативов.

Глава Петровского сельского поселения                            О.И.Коровина